

Vuoden 2025 talousarvio ja vuosien 2026-2027 taloussuunnitelma

Arvoisa puheenjohtaja, valtuutetut, viranhaltijat ja lähetystä seuraavat kuntalaiset.

Pohjois-Pohjanmaan liiton mukaan alueellamme positiivisen tuloksen kuluvalle vuodelle tekee vain 7 kuntaa 30:stä Raahen yhtenä näistä.

Yhteisöverotilitykset ovat kasvaneet vain 3 kunnalla, Raahessa kasvu on 51%, kasvu on suoraan verrannollinen SSAB:n hyvään tulokseen edellisiltä vuosilta, joten pelkästään siihen nojaaminen edelleen tulevaisuudessa on huomioonotettava.

Meidän on kaupunkina jatkettava edelleen hyvää kehitystä ja yhteistyötä kaikkien seutukunnan yrittäjien kanssa, tarvitsemme niin suuria kuin pieniäkin yrityksiä, sekä yhteistyötä koko seutukunnan ja maakunnan kanssa.

Raahen kaupungin talousarvio vuodelle 2025 on esityksessä 1,5 miljoonaa ylijäämäinen, maksamme kaupunkina kuluvana ja tulevina vuosina pois keskimäärin 6 miljoonaa kaupungin velkoja kovan korkotason aikana. Nämä ovat hyviä lukemia, mutta hurraa huutoihin ei ole varaa.

Aloittaessamme valtuustokauden korkotaso oli osin jopa miinus merkkistä, ja silloin useat päättäjät olivat valmiita ottamaan lisävelkaa ja investoimaan mielestäni jopa holtittomasti, koska raha oli halpaa.

Onneksi, emme kuitenkaan tälle suunnalle lähteneet, joten meillä on kaupunkina mahdollisuus edelleen selviytyä ilman valtion väliintuloa. Velan alenemiseen on päättäväisesti pyritty, ja siihen ollaan pääsemässä, mutta työtä on tehtävä edelleen velkataakan keventämiseksi.

Huomioitavaa on, että maksamme korkoja melkein, 4 miljoonaa, mutta koronvaihtosopimuksen jaksotuksen vuoksi jää, melkein miljoona vähemmän eli tuloslaskelman menoksi kertyy korkomenoja noin 3 miljoonaa.

On kuitenkin muistettava, että väkimäärämme kaupungissa vähenee, mielestäni meidän on aika miettiä vieläkin vakavammin, miten vastaamme tulevaisuuden haasteisiin? Raahella on mittava korjausvelka rakennuksissa, infrassa yleensä, ja myöskin mittava investointisuunnitelma tuleville vuosille.

Pitää uskaltaa ottaa esille myös investointisuunnitelman päivitys, eli tarvitsemmeko todella kaikkia investointeja tulevaisuudessa, onko niihin varaa? Haastankin päättäjät ja viranhaltijat miettimään vieläkin tarkemmin tulevat investointikohteemme. Riittävätkö rahat suunnitelmissa oleviin investointeihin, vai uskallammeko päivittää suunnitelman lähitulevaisuudessa muutenkin kuin vain siirtämällä investointeja eteenpäin?

Lisäksi satamaan kohdistuu tulevaisuudessa isot investointi tarpeet, tämäkin on syytä huomioida.

Kuten opetus- ja kasvatusjohtaja Marianne Liimatainen toi esityksestään ilmi, säästöesitys Vekkulun lakkauttamiseksi tehtiin tilanteessa, jossa talousarvio näytti 1,6 miljoonaa alijäämää.

Kaupunginhallituksessa annoimme viranhaltijoille vahvan ohjauksen, etsiä mahdollisia säästökohteita, jotta talousarvio saadaan positiiviseksi.

Ryhmäpuheenvuorossa Perussuomalaiset valtuustoryhmä tulee tekemään esityksen esiopetus- ja varhaiskasvatyksikkö Vekkulan säilyttämisestä.

Teimme äsken kohdassa 5 päätöksen noin 1,5 miljoonan peruskorjauksesta Koivuluodon urheilukentälle, ilman mahdollista valtionavustusta, joten siihen päätökseen verrattuna Vekkulan esiopetus- ja varhaiskasvatyksikön lopettamisesta saatava säästö tuntuu pieneltä.

Arvovalinta on sekin, kuinka paljon, ja helposti olemme viime vuosina panostaneet esimerkiksi urheilun harrastamiseen kaupungissamme, tärkeää toki sekin.

Haluamme nyt antaa mahdollisuuden Tikkanen alueen asukkaille näyttää, kuinka seuraavina vuosina lapset tulevat riittämään lähipäiväkodin täyttämiseen. Tokihan Vekkulaan saa tuoda edelleen lapsia hoitoon mistä tahansa osasta Raahen kaupunkia, kuten tähänkin asti.

Talousarviota on tehty hyvässä hengessä jo keväästä alkaen, demokratiaan kuuluu vilkas asioista keskustelu, äänestäminen, ja riittävä ajankäyttö asioiden valmisteluissa eri instansseissa.

Raami budjetissa pysyminen tulevina vuosina on kaikille tulos alueille haaste, mutta tänä vuonna on jo päästy hyvään harjoitteluun tältäkin osin.

Palvelut turvataan edelleen hyvin kaupungissamme, mutta tiettyjä ei lakisääteisiä palveluita jouduimme tarkastelemaan, lisäksi yhteistyö Pohteen kanssa on saatava tulevaisuudessa toimivammaksi, ja yhteisten asioiden hoito hyvinvointialueen kanssa läpinäkyväksi.

Haluankin kiittää yhteistyöstä viranhaltijoiden ja luottamushenkilöiden kesken.

Poliittiset päättäjät ovat antaneet viranhaltijoille selkänöjää talous valmistelussa, hyvä niin.

Meidät on valittu kantamaan vastuuta, sitä meidän kuuluu tehdä.

Lopuksi toivotan kaikille rauhallista joulun odotusta ja hyvää uutta vuotta 2025

Raahessa 9.12.2024

Anu Mattila